b) A alteração do disposto no subitem 2.7, da CLÁUSULA 2: DO OBJETO, 
do Contrato nº 30/2025 – SEPLAD, que passará a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA 2
DO OBJETO
(...)
2.7. Os valores correspondentes a taxa de inscrição a ser cobrada dos 
candidatos será de:
a) R$ 114,19 (cento e quatorze reais e dezenove centavos) para os cargos 
de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais e de Fiscal de Receitas Estaduais; e
b) R$ 104,19 (cem e quatro reais e dezenove centavos) para os cargos 
de Analista Fazendário, Analista Fazendário de Tecnologia da Informação 
e Comunicação, Analista Fazendário de Infraestrutura: Arquitetura e Ur-
banismo, Analista Fazendário de Infraestrutura: Engenharia Civil, Analista

[...]

fica estabelecido o valor de R$ 401.569,60 (quatrocentos e um mil, qui-
nhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) a título de reequilí-
brio econômico do Contrato nº 30/2025 – SEPLAD/DAF, passando o contrato a 
perfazer o valor global estimado de R$ 10.255.569,60 (dez milhões, duzentos 
e cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centa-
vo), conforme dotação orçamentária prevista na Cláusula Quinta.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas com a execução do presente Termo correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária:
AÇÃO: 282967
UO: 91101
Programa de Trabalho: